
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОЛОТНОЕ 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

48-й сессии (7-го созыва) Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 

 

От 22.11.2024г.                                                                                        № 220  

 

О внесении изменений в решение 62 сессии (5-го созыва) от 12.11.2014г. № 

282 «Об установлении на территории города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области налога на имущество физических лиц» (с 

изменениями внесенными решением Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области от 18.10.2018 № 186) 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",  Налоговым кодексом Российской Федерации, 

 

Совет депутатов города Болотное  решил: 

 

1. Внести изменения в решение в решение 62 сессии (5-го созыва) от 

12.11.2014г. № 282 «Об установлении на территории города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области налога на имущество 

физических лиц» (с изменениями внесенными решением Совета депутатов 

города Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 18.10.2018 

№ 186):  

1.1 Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:  

«4. Установить следующие налоговые ставки по налогу: 

4.1 0,1 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, 

квартир, частей квартир, комнат;  

4.2 0,3 процента в отношении объектов незавершенного строительства в 

случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; 

4.3 0,3 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав 

которых входит хотя бы один жилой дом; 

4.4 0,3 процента в отношении гаражей и машино-мест; 

4.5 0,1 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, 

площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые 

расположены на земельных участках для ведения личного подсобного 

consultantplus://offline/ref=4F6BA0C718E81C182FFE65B380C564E5FF94F8E6222C87C6A4414124DFE3C56300C40779A5B63C68z2W4F


хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства; 

  4.6 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2   Налогового 

кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2   Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

4.7 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.». 

       2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с 

момента официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических 

лиц, с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник» и  

разместить на официальном сайте администрации города Болотное 

www.bolotnoecity.nso.ru. 

 

 

 

 

И.о. главы города Болотное   Болотнинского района 

Новосибирской области                                                                  В.Н.Бурдыгин                     

 

Зам.председателя Совета депутатов 

города Болотное Болотнинского района                                                    

Новосибирской области                                                                 О.И.Лобанов 
 

http://www.bolotnoecity.nso.ru/

